
20  XI. sjezd České společnosti kardiovaskulární chirurgie s mezinárodní účastí



XI. sjezd České společnosti kardiovaskulární chirurgie s mezinárodní účastí 21

16.00–17.00 SEKCE 2: SOUTĚŽ MLADÝCH CÉVNÍCH CHIRURGŮ
předsedající: P. Štádler, M. Špaček (Praha), J. Moláček (Plzeň)

A1. Infekce protetických AV zkratů (AVG)
E. Hrudičková1, R. Lainková1, M. Slavíková1, A. Svobodová2, A. Macková1, P. Lukáč1, 
M. Špaček1, T. Grus1 (1Praha, 2Česká Lípa)

A2. Validace AVAS klasifikace: prospektivní mezinárodní multicentrická studie
K. Lawrie1, P. Waldauf1, S. O’Neill2, P. Baláž1 (1Praha, 2Belfast)

A3. Management primárních a sekundárních aortoenterických píštělí
A. Halúska, I. Guňka, M. Leško, A. Hudák, S. Jiška (Hradec Králové)

A4. Ex vivo rekonstrukce aneurysmat arteria renalis
Z. S. Hošek, I. Guňka, M. Leško, A. Hudák, S. Jiška, J. Feix, J. Raupach (Hradec Králové)

A5. Vyhodnocení efektu profundoplastiky na periferní perfuzi tkání u pacientů 
s ischemickou chorobou dolních končetin s využitím transkutánní oxymetrie
D. Maduda, K. Bílá, L. Kubíček, R. Staffa (Brno)

A6. Lymfatické komplikace v cévní chirurgii – existuje prevence?
I. Říha, J. Moláček, K. Houdek, R. Šulc, B. Čertík, V. Opatrný (Plzeň)

14.30–15.10 WORKSHOP 1:  
 ULTRAZVUKOVÝ KURZ PRO CÉVNÍ CHIRURGY I

vedoucí workshopu: D. Musil (Olomouc)

15.20–16.00 WORKSHOP 2:  
 ULTRAZVUKOVÝ KURZ PRO CÉVNÍ CHIRURGY II

vedoucí workshopu: D. Musil (Olomouc)

8.30–9.00 ZAHÁJENÍ SJEZDU

• Úvodní slovo
Prof. MUDr. Robert Staffa, Ph.D., prezident XI. sjezdu ČSKVCH
Prof. MUDr. Jan Vojáček, Ph.D., předseda ČSKVCH
prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., MBA, předseda ČLS JEP

• Předání čestných členství



22  XI. sjezd České společnosti kardiovaskulární chirurgie s mezinárodní účastí

9.00–10.15 SEKCE 3: SLAVNOSTNÍ PŘEDNÁŠKY
předsedající: J. Vojáček (Hradec Králové), R. Staffa (Brno)

K16. Navrátilova přednáška: Hybridní výkony v kardiochirurgii – na hraně   
 technologie a medicíny

P. Branny (Třinec)

A7. Hejhalova přednáška: Karotická endarterektomie v éře moderní 
farmakoterapie a endovaskulárních intervencí
I. Guňka (Hradec Králové)

K17. Honorary lecture (cardiac surgery): Modern concept and evolution of aortic  
 root surgery

R. de Paulis (Rome, Italy)

A8. Honorary lecture (vascular surgery): Open vascular surgery is here to stay! 
What are the cases and how to deal with fewer, more challenging operations 
than ever?
M. Malina (London, UK)

K18. Special lecture: Cardiac surgery in the time of war: Performing the duty   
 regardless of the risks

B. Todurov (Kyiv, Ukraine)

10.15–10.40 přestávka  

 

13.35–14.55 SEKCE 9: SEKCE ZDRAVOTNICKÝCH PRACOVNÍKŮ  
 NELÉKAŘSKÝCH PROFESÍ – CÉVNÍ CHIRURGIE

předsedající: M. Zapletalová (Brno), J. Růžičková (Praha)

A9. Odvykání kouření: strategie a podpora pro zdravotní sestry
J. Růžičková (Praha)

A10. Akutní mezenterická ischemie (AMI) z důvodu embolie arteria mesenterica 
superior
T. Lošťák, J. Bartošík (Brno)

A11. Role zdravotní sestry při péči o cévně-chirurgické pacienty
I. Švábíková, H. Vilášková (Brno)

A12. Tumor karotického glomu
M. Vojnarová (Třinec)

A13. Kompresivní terapie z pohledu NLZP
A. Petrů, M. Zapletalová (Brno)

A14. Specificka péče o pacienty před a po spliced-vein bypassu z pohledu 
zdravotních sester
I. Švábíková (Brno)



XI. sjezd České společnosti kardiovaskulární chirurgie s mezinárodní účastí 23

A15. Abdominální lokální in-situ perfuze u dárců po cirkulačním stanovení smrti – 
naše první výsledky
M. Volt, R. Černá Pařízková, I. Guňka, Š. Kušnierik, P. Břízová, P. Pohanka, R. Vlk 
(Hradec Králové)

10.40–11.25 SEKCE 11: KAROTIDY
předsedající: I. Guňka (Hradec Králové), T. Novotný (Brno)

A16. Invited lecture: How to treat asymptomatic stenoses. CEA, CAS or 
conservative therapy?
A. Halliday (Oxford, UK)

A17. Trendy v operační léčbě karotické stenózy
T. Novotný, R. Staffa, Z. Kříž, R. Vlachovský (Brno)

A18. Současné postavení karotického stentingu v léčbě postižení karotid
P. Vařejka (Bratislava)

A19. Asymptomatické stenózy z pohledu neurologa
O. Škoda (Jihlava)

11.25–12.20 SEKCE 12: AORTA A VISCERÁLNÍ VĚTVE, ROBOTIKA
předsedající: P. Štádler, M. Špaček (Praha)

A20. Invited lecture: Vascular graft degeneration
N. Chakfé (Strasbourg, France)

A21. Chirurgická léčba torakoabdominální aorty
P. Štádler, P. Zdráhal, P. Vitásek, P. Matouš, Š. Jelínek (Praha)

A22. Výdutě břišní aorty (AAA) u nemocných vysokého věku – jak se rozhodujeme 
na Chirurgické klinice FN v Plzni
B. Čertík, J. Moláček, K. Houdek, R. Šulc, V. Opatrný (Plzeň)

A23. Mezenteriálna ischémia – klinické skúsenosti
K. Kadlečíková, P. Mondek, J. Galko, J. Hruškovič, S. Mesárošová, J. Tóth, I. Bedevelskyy, 
Z. Milá, Ľ. Bódiš, M. Duchoň, J. Boďo (Nitra)

A24. Téměř dvacetileté zkušenosti v oblasti robotické cévní chirurgie
P. Štádler, P. Vitásek, P. Matouš, J. Weiss, D. Pilous (Praha)

12.20–12.30 přestávka  



24  XI. sjezd České společnosti kardiovaskulární chirurgie s mezinárodní účastí

12.30–13.30 OBĚDOVÉ SYMPOZIUM COOK MEDICAL BY   
 ARID: SUBRENÁLNÍ AAA – OTÁZKY DLOUHODOBÉ  
 STABILITY STANDARDNÍHO EVAR

předsedající: M. Köcher (Olomouc)

A25. Screening AAA v ČR
M. Köcher (Olomouc)

A26. Indikace k EVAR – NICE vs. ESVS doporučení
P. Utíkal (Olomouc)

A27. Co znamená pojem vhodný proximální krček aneuryzmatu?
M. Černá (Olomouc)

A28. Preventivní embolizace větví vaku aneuryzmatu. Máme skutečnou evidenci?
J. Raupach (Hradec Králové)

A29. Vyplnění vaku aneuryzmatu, jaké jsou současné možnosti?
P. Vařejka (Bratislava)

A30. Široká iliakální komponenta vs. větvený iliakální stentgraft
P. Procházka (Praha)

• Panelová diskuze

13.30–13.35 přestávka  

13.35–14.40 SEKCE 13: PERIFERNÍ TEPENNÉ ONEMOCNĚNÍ,   
 HYBRIDNÍ VÝKONY

předsedající: E. Biroš (Brno), P. Utíkal (Olomouc)

A31. Invited lecture: The replacement of popliteal artery aneurysm with basilic 
vein from the dorsal approach produces: A durable long term result
A. Neufang (Mainz, Germany)

A32. Alternative autologous vein grafts versus single-segment great saphenous 
vein in lower extremity bypass surgery – single-center study
E. Biroš, R. Staffa, Z. Kříž, M. Krejčí, M. Ferkodič, D. Maduda, R. Bobák, M. Skotáková, 
Z. Bednařík (Brno)

A33. Externí síťka FRAME pro autologní žilní bypassy při léčbě kritické 
končetinové ischémie: první krátkodobé výsledky
J. Chlupáč, H. Čermáková, K. Sutoris, M. Olexa, V. Lovasová, J. Frank, K. Lipár, J. Froněk 
(Praha)

A34. Rehabilitační program pro klaudikanty
M. Pekař1,2, B. Ryšková1, N. Zemaníková1, J. Dostálová1, L. Blaha1 (1Třinec, 2Brno)

A35. Krční debranching aortálního oblouku – možnosti cévní chirurgie pro 
hybridní výkony na aortálním oblouku
P. Utíkal, M. Köcher, J. Jaroščiaková, M. Černá, J. Janečková (Olomouc)



XI. sjezd České společnosti kardiovaskulární chirurgie s mezinárodní účastí 25

A36. Akutní disekce B a intramurální hematom, soubor endovaskulárních 
intervencí 2015–2024
P. Šedivý, O. Stehno, A. Šnajdrová, H. Přindišová (Praha)

14.40–15.05 přestávka  

15.05–16.50 SEKCE 14: CHIRURGIE POVRCHOVÝCH ŽIL
předsedající: R. Vlachovský (Brno), S. Kašpar (Hradec Králové)

A37. Invited lecture: Additional ASV ablation in patients undergoing GSV 
treatment brings benefit: 12 month results of the SYNCHRONOUS trial
T. Hirsch (Halle, Germany)

A38. Invited lecture: Mechano-chemical ablation by Flebogrif catheter – another 
option for saphenous ablation
T. Urbanek (Katowice, Poland)

A39. Komplikace při endovenózních výkonech na povrchovém žilním systému
S. Kašpar, D. Kašpar (Hradec Králové)

A40. Perforátory mediální strany stehna – významný zdroj refluxu v povodí VSM 
a při recidivě varikozit
L. Hnátek (Zlín)

A41. Laser alebo radiofrekvencia – mýty vs. fakty
F. Žernovický, L. Machajová, M. Píš, J. Tomka (Bratislava)

A42. První zkušenosti s novým endovenózním radiofrekvenčním ablačním 
katétrem (Venclose®)
R. Vlachovský (Brno)

A43. Rizikové faktory vzniku CVD a onemocnění kardiovaskulárního systému
L. Veverková1, P. Doležal2, M. Reška1, P. Vlček1, J. Habr1 (1Brno, 2Karlovy Vary)

16.50–17.00 přestávka  

17.00–18.00 VALNÁ HROMADA ČLENŮ ČESKÉ SPOLEČNOSTI   
 KARDIOVASKULÁRNÍ CHIRURGIE ČLS JEP

11.45–12.25 SEKCE 19: RAPID FIRE – CÉVNÍ CHIRURGIE
předsedající: B. Čertík (Plzeň), M. Mazur (Ostrava)

A44. Ruptura aneurysmatis aortae abdominalis infrarenalis ad venam cavam 
inferiorem (kazuistka)
M. Henzl, J. Bělehrádek (Havlíčkův Brod)



26  XI. sjezd České společnosti kardiovaskulární chirurgie s mezinárodní účastí

A45. Léčba „korálové aorty“ pomocí otevřené chirurgické endarterektomie: 
kazuistika
R. Novotný, K. Sutoris, D. Kostrouch, P. Růžička, H. Čermáková, J. Froněk, L. Janoušek 
(Praha)

A46. Aterektomie chronických tepenných lézí s pomocí zařízení Bycross™ – 
zkušenosti jednoho pracoviště
J. Hrubý, P. Lukáč, J. Danzig (Praha)

A47. Viabilita tepenných alograftů hodnocená pomocí comet assay 
R. Špunda1, A. Pilin1, I. Mazura1, R. Lainková1, M. Salmaj1, P. Měřička2, O. Pecha1, 
L. Janoušek1, T. Grus1, M. Špaček1 (1Praha, 2Hradec Králové)

A48. 3D-ultrasonografie (3D-US) cév a její přínos
I. Hofírek1, L. Skopal2, O. Sochor1, K. Gebhardtová1 (1Brno, 2Znojmo)

A49. Žíly horních končetin – alternativní náhrada pro infrainguinální rekonstrukce
M. Medřická, M. Mazur (Ostrava)

9.00–10.20 SEKCE 20: ONKOCHIRURGIE, VARIA
předsedající: J. Moláček (Plzeň), P. Baláž (Praha)

A50. Přístup cévního chirurga k nádorům zasahujícím do duté žíly: Delfský 
konsenzus o doporučeních 
P. Baláž, A. Whitley, P. Vikatmaa (Praha)

A51. Selektivní perfuse orgánů a tkání cytostatiky jako součást onkovaskulárního 
programu
M. Špaček, P. Lukáč, M. Vočka, J. Lesenský, P. Procházka, J. Trnka, D. Skibová, 
G. Hodkova, M. Švarc, P. Meruňka, L. Lacina, P. Mitáš, P. Kopecký, T. Grus (Praha)

A52. Úloha cévního chirurga u končetinu zachraňujících resekcí (limb saving 
surgery) u muskloskeletálních nádorů pánve a dolních končetin
K. Vik, P. Soukup, D. Janák, R. Fiala, P. Dupal (Praha)

A53. Bullet trombus v dolní duté žíle – vzácná nozologická jednotka (kazuistika)
J. Moláček, K. Houdek, J. Baxa (Plzeň)

A54. Nestandartní extranatomický bypass jako řešení z nouze při krvácení 
z maligního defektu třísla
J. Hamous1, J. Heinek1, O. Yali1, R. Šulc2 (1Karlovy Vary, 2Plzeň)

A55. Mezioborová spolupráce při léčbě aorto-esofageální píštěle – kazuistika
R. Fiala, M. Švorcová, R. Pádr, F. Mošna, J. Burkert, R. Lischke, Š. Černý (Praha)

A56. Carotid body tumor – raritní familiární oboustranný výskyt tohoto vzácného 
tumoru – kazuistika
L. Blaha, J. Bulejčík, D. Říha (Třinec)



XI. sjezd České společnosti kardiovaskulární chirurgie s mezinárodní účastí 27

A57. Chronické postižení cévního systému u vrcholových sportovců
J. Moláček, K. Houdek, J. Baxa, B. Čertík, V. Opatrný, I. Říha, A. Kroužecký (Plzeň)

10.20–10.25 přestávka  

10.25–11.10 SEKCE 21: KOMPRESIVNÍ SYNDROMY, CHIRURGIE  
 AV SPOJEK PRO HEMODIALÝZU

předsedající: J. Tomka (Bratislava), J. Janečková (Olomouc)

A58. Vyzvaná přednáška: Naše skúsenosti s chirurgiou SMAS (Wilkie) 
a Nutcracker syndrómu
J. Tomka (Bratislava)

A59. Resekcia 1. rebra pre TOS torakoskopicky
R. Šolek, P. Burša, L. Blaha (Třinec)

A60. Střednědobé zkušenosti s endovaskulární AVF ve FN Olomouc
J. Janečková, M. Köcher, M. Černá (Olomouc)

A61. DRIL alebo PAI, ktorá je lepšia?
R. Necpal1,2, J. Janečková2, M. Rusňák1, M. Bedevelskyi1 (1Bánská Bystrica, 2Olomouc)

11.10–11.30 přestávka  

11.30–12.30 SEKCE 22: KOMPLIKACE V CÉVNÍ CHIRURGII
předsedající: R. Staffa (Brno), L. Blaha (Třinec)

A62. Autologní femorální žíla při řešení infekce aorto-iliako-femorální cévní 
protézy 
R. Staffa, T. Novotný, Z. Kříž, J. Buček, R. Vlachovský, M. Krejčí (Brno)

A63. Řešení infekce infrainguinálních cévních rekonstrukcí pomocí cévního 
allograftu, naše zkušenosti
P. Matouš, P. Vitásek, P. Štádler, D. Pilous (Praha)

A64. Řešení infekce infrainguinálních rekonstrukcí pomocí implantace xenograftu 
Biointegral®
P. Vitásek, P. Matouš, P. Štádler (Praha)

A65. Konflikt cévní protézy a ureteru – možná doživotní stigmatizace pacienta
K. Houdek, I. Říha, P. Macan, B. Čertík, R. Šulc, V. Opatrný, L. Bednář, J. Wirth, 
J. Moláček (Plzeň)

A66. Tenzní chylomediastinum po poranění ductus thoracicus jako časná 
komplikace karotido-subclaviálního bypassu. Kazuistika
J. Janečková, P. Dráč (Olomouc)

A67. 15 let zkušeností s podtlakovou terapií na angiochirurgickém pracovišti
M. Krejčí, R. Bobák, E. Biroš, J. Buček, R. Staffa (Brno)



28  XI. sjezd České společnosti kardiovaskulární chirurgie s mezinárodní účastí

12.30–13.10 SEKCE 23: KOMPLIKACE V ENDOVASKULÁRNÍ   
 CHIRURGII, PREVENCE INFEKCE

předsedající: O. Stehno, J. Chlupáč (Praha)

A68. Naše zkušenosti s léčbou pozdních komplikací EVAS Nellix stentgraftu
J. Bulejčík, L. Blaha, M. Wierzgoń (Třinec)

A69. Trombotické komplikace po EVAR a FEVAR
M. Šanderová, R. Fiala, R. Pádr, Š. Černý (Praha)

A70. Implantace rifampicinem máčeného stentgraftu dle Hennesseyho protokolu
O. Stehno, P. Šedivý (Praha)

A71. Využití NPWT jako prevence infekce v místě chirurgického zákroku po 
otevřené revaskularizaci dolních končetin
M. Laca, P. Utíkal, J. Janečková (Olomouc)


